

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a následujících, zákona č.89/2012 Sb., Občanský zákoník
v platném znění na stavební zakázku

I. Smluvní strany

I.1. **Objednatel:**

MĚSTO CHOTĚBOŘ

statutární zástupce: starosta města, Ing. Tomáš Škaryd

se sídlem: Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř

IČO: 00267538

DIČ: CZ00267538

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

číslo účtu: 3242670369/0800

dále jen **objednatel**

I.2. **Zhotovitel:**

M – SILNICE a.s.

se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice

spisová značka: společnost vedená KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 430

IČO: 42196868

DIČ: CZ42196868

zastoupený: Ing. Martinem Lukešem - ředitelem o.z. STŘED. na základě „Podpisového řádu“, schváleného představenstvem a.s.

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

číslo účtu: 1080015329/0800

telefon: 49584 3100

e-mail: martin.lukes@msilnice.cz

dále jen **zhotovitel**

- I.3. Při řízení stavební zakázky (realizaci díla), zejména projednávání a potvrzování technického řešení, projednávání a potvrzování změn díla, předkládání a projednávání dodatků na základě změn díla, potvrzování postupu prací, potvrzování soupisů provedených prací a zjišťovacích protokolů, potvrzování zápisů o předání a převzetí díla nebo jeho částí, jsou (kromě zástupců objednatele a zhotovitele uvedených v čl. I.1. a I.2. této smlouvy) zmocněni jednat :

za zhotovitele:

Ing. Milan Orlik – vedoucí OTO o.z. STŘED (602408287) ve věcech smluvních

Michal Hejkal – stavbyvedoucí (606 621 568) ve věcech technických

za objednatele:

Ing. Tomáš Škaryd – ve věcech smluvních (tel.: 569 641 107)

Ing. Zdenka Pospíchalová – ve věcech technických (tel.: 569 641 116)

M - SILNICE a.s.

Pardubice, Husova 1697

IČO: 421 96 868, DIČ: CZ42196868

oblastní závod STŘED

Za Pivovarem 611, 537 01 Chotěboř

II. Předmět plnění

II.1. Předmětem plnění podle této smlouvy je zhotovení stavebního díla (dále jen díla)

„CHODNÍK V ULICI HROMÁDKY Z JISTEBNICE ÚSEK Č. 3 AŽ 5“

- zadávací podmínky veřejné zakázky,
 - dokumentace Chodník v ulici Hromádky z Jistebnice, zpracované společností Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod spol. s r.o. v květnu 2004 a bezbariérového řešení stavby zpracovaného společností PROJEKT efekt s.r.o. a výkazu výměr.
- II.2. Dílo bude provedeno podle objednatelům předané a zhotovitelem převzaté prováděcí projektové dokumentace.
- II.3. Dílo bude provedeno v kvalitě, která je určena k provedení díla převzatou projektovou dokumentací a v době podpisu této smlouvy platnými technickými normami – rozumí se ČSN.
- II. 2. Objednatel se zavazuje takto provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

III. Změny díla

III.1. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům, nebo rozšíření předmětu plnění na základě požadavku investora, nebo tak vyplýne z podmínek při provádění díla, nebo z vad zadávací projektové dokumentace, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, včetně ocenění. Ocenění bude provedeno dle jednotkových cen, použitých pro návrh ceny díla a pokud to není možné, tak podle zhotovitelem navrhovaných cen z příslušných katalogů ÚRS, a.s., Praha event. RTS a.s. Brno a tento soupis bude předložen objednateli, respektive stavebnímu dozoru k odsouhlasení.

IV. Doba plnění

IV.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínech:

- | | |
|-------------------------------|--------------------------------------|
| ▪ zahájení stavebních prací: | podpisem smlouvy o dílo |
| ▪ dokončení stavebních prací: | 30. 11. 2016 |
| ▪ doba realizace | 80 dnů |
| ▪ vyklizení staveniště: | do 15 dnů po předání a převzetí díla |

Dílo bude dokončeno jeho předáním a převzetím, o kterém se pořídí písemný protokol. Tento protokol, ve kterém objednatel výslovně prohlásí, že dílo přejímá, je součástí předání a převzetí díla.

Podmínkou pro zahájení stavebních prací je včasné předání podkladů specifikovaných v článku IV.2. této smlouvy o dílo.

Případné prodloužení termínu dokončení díla bude řešeno písemným dodatkem k této smlouvě.

IV.2. Objednatel předá zhotoviteli:

- | | |
|---------------|--------------------------------|
| ▪ staveniště: | do 10dnů před zahájením stavby |
|---------------|--------------------------------|

- IV.3. Lhůta výstavby se prodlužuje také o dobu nutného přerušení prací při působení vyšší moci a odstraňování následků jejího působení. Přerušení prací pro překážky na straně zhotovitele a přerušení prací pro působení vyšší moci se zaznamenávají do stavebního deníku.
- IV.4. Jsou-li práce z důvodů překážek na straně objednatele (např. z důvodů podle čl. IV.3. této smlouvy) přerušeny na dobu delší než 3 měsíce, je zhotovitel oprávněn požadovat náhradu přerušením prací prokazatelně vzniklých nákladů a také přiměřenou úpravu smluvní ceny. Toto musí být řešeno písemným dodatkem k uzavřené smlouvě.

V. Cena díla

- V.1. Za zhotovení díla v rozsahu podle čl. II.1. této smlouvy je dohodnuta smluvní cena dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve výši:

Celková cena díla bez DPH	..2.550.433,48	Kč
21% DPH	...535.591,03	Kč
Celková cena díla včetně DPH	..3.086.024,51	Kč

DPH bude přepočtena v případě změny sazby podle platných předpisů.

- V.2. Cena díla je deklarována jako cena nejvýše přípustná a lze ji měnit jen za podmínek uvedených v uzavřené smlouvě.
- V.3. Pakliže dojde ke změně v rozsahu díla – tedy změn díla včetně případných změn stavby oproti specifikaci, musí být jejich rozsah a způsob provedení předem odsouhlasen technickým dozorem a zástupcem objednatele. Po ocenění objednaných prací zhotovitelem díla a po dosažení cenové dohody, v souladu se zákonem čís. 526/1990 Sb. o cenách, bude nová cena díla upravena dodatkem ke smlouvě o dílo. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu nabídky jsou pevné po celou dobu provádění stavebních prací.
- V.4. Pro ocenění případných změn v rozsahu díla je stanoven tento závazný způsob oceňování – tam, kde nelze využít jednotkových cen z nabídky, budou pro stanovení těchto cen využívány ceny z příslušných katalogů ÚRS, a. s., Praha event. RTS a. s. Brno, a to v cenové úrovni platné v době podání nabídky.

VI. Fakturace a plnění

- VI.1. Objednatel zaplatí dohodnutou cenu v článku V.1. na základě dílčích faktur vystavených zhotovitelem. Dílčí fakturu vystaví zhotovitel měsíčně. Právo vystavit dílčí fakturu vzniká podpisem zjišťovacího protokolu objednatelem, respektive jeho pověřeným zástupcem, na základě soupisu provedených prací (příloha zjišťovacího protokolu).
- Splatnost dílčí faktury je 30 kalendářních dnů. Lhůta začíná běžet dnem doručení faktury na adresu objednatele.
- VI.2. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Zhotovitel bude jednou měsíčně předkládat soupisy prací a dodávek provedených v uplynulém měsíci, odsouhlasených zástupcem objednatele, resp. jím pověřeným zástupcem pro věci technické.
- VI.3. Konečnou fakturu vystaví zhotovitel po dokončení prací. Právo vystavit konečnou fakturu vzniká podpisem závěrečného zjišťovacího protokolu, na základě soupisu skutečně provedených prací (příloha zjišťovacího protokolu) a zápisem o předání a převzetí díla

M - SILNICE a.s.

Pardubice, Husova 1697 strana 3 / celkem 8
IČO: 421 96 868, DIČ: CZ42196863
oblastní závod STŘED

bez vad a nedodělků. Splatnost konečné faktury je 30 kalendářních dnů. Lhůta začíná běžet dnem doručení faktury na adresu objednatele.

Zadavatel vyžaduje vystavení každé faktury v počtu dvou originálů.

- VI.4 Důvodem pro oprávněné odmítnutí odsouhlasení množství a druhu provedených prací ze strany objednatele, a tedy i pro odmítnutí úhrady faktury – daňového dokladu je nejenom skutečnost, že fakturované práce nebyly provedeny, ale i skutečnost, že práce vykazují vady či nedodělky.
- VI.5 Objednatel může vrátit fakturu v případě, kdy faktura vykazuje formální nedostatky nebo nevzniklo právo na vystavení faktury na příslušnou částku.
- VI.6 Je-li objednatel v prodlení s placením splatné částky delším 60kalendářních dnů, může zhotovitel odstoupit od smlouvy, avšak teprve poté, kdy na tuto možnost objednatele předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě.
- VI.7 Oprávněně vystavená faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel prohlašuje, že na tuto zakázku nebude aplikován režim přenesené daňové povinnosti § 92a, 92e zákona o DPH na plátce, pro kterého bylo uskutečněno zdanitelné plnění.
- VI.8 Oprávněně vystavená faktura musí mít v textu uveden předmět plnění dle bodu II.1. této smlouvy.

VII. Provádění díla

- VII.1. O podstatných záležitostech v průběhu provádění díla vede zhotovitel stavební deník s denními záznamy o postupu prováděných prací a o počasí. Stavební deník musí být přístupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou prováděných prací, dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do deníku ze smlouvy, a to po celou dobu provádění díla.
- VII.2. Kromě zápisů podle VII.1. se do stavebního deníku zapisují také zápisy z předání staveniště, zápisy o zahájení prací, zápisy o zdržení prací, zápisy o případných technických změnách řešení, záměnách materiálů, zápisy o kontrolách apod.
- VII.3. Deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými průpisy, jedním určeným pro osobu pověřenou objednatelem kontrolou provádění díla, druhým určeným pro zhotovitele. Originál deníku předá zhotovitel objednateli.
- VII.4. Obě smluvní strany prohlašují, že údaje zapsané v deníku jsou rozhodující pro posouzení okolností, jichž se zápis týká. Smluvní strany se k jednotlivým zápisům ve stavebním deníku vyjadřují ve lhůtě do 3 dnů od provedení zápisů druhou stranou. Nevyjádří-li se v této lhůtě, má se za to, že s obsahem zápisu souhlasí.
- VII.5. K projednání podstatných skutečností plnění této smlouvy, celkového postupu stavby a postupu stavebních prací, dále také k projednání pro splnění zakázky potřebné spolupráce mezi zhotovitelem a objednatelem, se uskuteční pravidelné kontrolní dny. Kontrolní dny se uskuteční v termínech dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem, zpravidla týdně.
- VII.6. Zhotovitel a jiné osoby, které budou zhotovitelem pověřeny provedením díla nebo jeho částí, je povinen po celou dobu realizace díla dodržovat zásady a plán BOZP.

VIII. Dodání díla a převímka

- VIII.1. Dílo je dokončeno protokolárním předáním díla zhotovitelem a převzetím díla objednatelem. Převímka se uskuteční na písemnou výzvu zhotovitele učiněnou 5 kalendářních dnů před zahájením převímky. O průběhu a výsledku převímky se pořídí zápis, který podepíší zástupci objednatele a zhotovitele. Tento zápis je součástí předání a převzetí díla.
- VIII.2. Dílo s drobnými vadami a nedodělky nebránícími užívání díla se pro účely splnění závazků považuje za dílo provedené řádně a drobné vady a nedodělky (které nebrání užívání díla) nejsou důvodem k nepřevzetí díla objednatelem.
- VIII.3. Při převímce předá zhotovitel atesty materiálů a výrobků.
- VIII.4. Při převímce předloží zhotovitel zjišťovací protokol včetně soupisu provedených prací.

IX. Záruka a záruční podmínky

- IX.1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v trvání:
- **60 měsíců**
 - Záruka počíná běžet dnem předání a převzetí díla.
- Po dobu záruční doby zhotovitel garantuje, že dílo bude mít předepsané vlastnosti, avšak za podmínky, že objednatel bude dílo užívat v souladu s platnými technickými normami a předpisy.
- IX.2. U materiálů a výrobků doplněných záručním listem výrobce platí tato záruční doba.
- IX.3. Zjištěné vady odstraňuje zhotovitel bezodkladně, vlastním nákladem a tak, aby dílo udržel v dobrém provozuschopném stavu. V případě prodloužení zhotovitele s odstraněním vad, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vad na náklad zhotovitele.
- IX.4. Oznámení vad musí být zasláno zhotoviteli písemně, doporučeným dopisem nebo faxem následně potvrzeným doporučeným dopisem bez zbytečného odkladu po jejich zajištění. V oznámení vad musí být vada popsána. Pro určení dne oznámení vad zhotoviteli platí datum odeslání faxové zprávy, jejíž přijetí musí být potvrzeno zhotovitelem.
- IX.5. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol vystaví zhotovitel a musí v něm být uvedeno:
- jméno zástupců smluvních stran
 - číslo smlouvy o dílo
 - datum uplatnění a číslo jednacím reklamace
 - popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění
 - datum zahájení a odstranění vady
 - celková doba trvání vady od zjištění do odstranění
 - vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání díla.
- IX.6. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody od zhotovitele, která byla objednateli způsobena vadným plněním zhotovitele.
- IX.7. O odevzdání nového plnění v rámci odstranění vady a o odpovědnosti za vady tohoto plnění platí ustanovení této smlouvy, týkající se místa a způsobu plnění a uplatňování práv z odpovědnosti za vady.
- IX.8. Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou závadu i v případě, že jí nebude uznána s tím, že prokáže-li reklamaci za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady spojené s odstraněním vady včetně nákladů zhotovitele na prokázání neoprávněnosti reklamace.

M - SILNICE a.s.

Pardubice, Husova 1697
IČO: 421 96 868, DIČ: CZ42196868 strana 5 / celkem 8
oblastní závod STŘED
Přívěsem 611, 537 01

- IX.9. S odstraněním reklamovaných vad bude započato okamžitě po zjištění závady a oznámení zhotoviteli, nejpozději do **5. kalendářního dne**, v případě havárie do **24 hodin**, nedohodnou-li se obě smluvní strany jinak.
- IX.10 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad je objednatel oprávněn odstranění těchto vad zajistit prostřednictvím třetí osoby. V takovém případě má objednatel vůči zhotoviteli nárok na úhradu takto vynaložených nákladů.

X. Odpovědnost za škodu

- X.1. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí díla.
- X.2. Zhotovitel po celou dobu plnění veřejné zakázky bude mít sjednáno pojištění proti škodám způsobeným třetím osobám jeho činností, včetně škod způsobených jeho pracovníky.
- X.3. Zhotovitel předloží při podpisu smlouvy o dílo příslušnou pojistnou smlouvu dle bodu X.2.
- X.4. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.
- X.5. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli nebo třetím osobám v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.
- X.6. Všechny plochy, dotčené výstavbou a eventuální škody způsobené v souvislosti s výstavbou, budou po skončení prací zhotovitelem na vlastní náklady odstraněny a dotčené plochy uvedeny do původního nebo projektovaného stavu.

XI. Smluvní pokuty

- XI.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení zhotovitele s termínem dokončení díla ve výši **0,20%** z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.
- XI.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení s termínem splatnosti faktur ve výši **0,20%** z dlužné částky za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta v sobě obsahuje i úrok z prodlení, který nebude (nastane-li prodlení) zvlášť účtován.
- XI.3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nedodržení konečného termínu odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu o převzetí a předání díla ve výši **2.000,00 Kč** za každý den prodlení a vadu.
- XI.4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nedodržení termínu nástupu k odstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě ve výši **2.000,00 Kč** za každý den prodlení a vadu.
- XI.5. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nedodržení termínu vyklizení staveniště ve výši **10.000,00 Kč** za každý den prodlení.
- Smluvní pokuty jsou splatné do 14kalendářních dnů od vyúčtování.
- XI.6. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody.

XII. Odstoupení od smlouvy

- XII.1. Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy, pokud postupují dle příslušných ustanovení občanského zákoníku (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků druhou stranou).
- XII.2. Objednatel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků zhotovitelem) především pokud:
- zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nízké kvalitě
 - zhotovitel používá při zhotovení díla materiály prokazatelně nízké kvality
 - zhotovitel je v podstatném prodlení se zhotovením díla ve smluvních termínech, za podstatné prodlení se považuje doba delší, než 30 kalendářních dnů, avšak teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazků zhotovitele předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě
 - zhotovitel je v prodlení se zahájením stavebním prací více jak 15 dnů. V takovém případě před odstoupením od smlouvy není objednatel povinen na porušení smlouvy a právo od smlouvy odstoupit upozorňovat, ani poskytovat dodatečnou lhůtu ke splnění této povinnosti.
- XII.3. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků objednatelem) především pokud:
- objednatel je v prodlení s placením podle této smlouvy delším než 60 dnů, avšak teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazků objednatele předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě.
- XII.4. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané smluvní pokuty.
- XII.5. V případě odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli také hodnotu dosud provedených a nevyfakturovaných prací.
- XII.6. Odstoupení od smlouvy je podmíněno písemným vyrozuměním druhé strany.

XIII. Závěrečná ustanovení

- XIII.1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními Občanského zákoníku. K řešení případných sporů je příslušný Okresní soud v Havlíčkově Brodě.
- XIII.2. Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy jsou rozpočty zakázky.
- XIII.3. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
- XIII.4. Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran.
- XIII.5. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.
- XIII.6. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísní nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

Zhotovitel si musí být vědom, že je ve smyslu zákona 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zaváže poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty

M-SILNICE a.s.

Pardubice, Husova 1697

IČO: 421 96 868, DIČ: CZ42196868 strana 7 / celkem 8

oblastní závod STŘED

vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo jeho realizací. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zhotovitel se dále zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán objednatele.

Smlouva o dílo byla schválena usnesením č. 449 RM, dne 31.8.2016

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet

V Chotěboři Dne: *18.9.2016*

V Chrudimi Dne: *9.9.2016*

Za objednatele:
Ing. Tomáš Škaryd
starosta města

Za zhotovitele: *v*
Ing. Martin Lukeš
ředitel o.z. STŘED

IC 3
za n

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: CZK

Poř. Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
----------	-------	---------------	-----------	------------

Stavba: 924116194 - Chotěboř - Chodník v ulici Hromádky z Jistebnice úsek č. 3 až 5 - Město Chotěboř

001 - Chodník úsek č. 3 - 5

03 - 03 - SO 101 - Chodník, úsek 3

001 - Náklady z rozpočtu

HSV - HSV - Práce a dodávky HSV

1 - 1 - Zemní práce

034	113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic	67,5000 m2	24,00	1 620,00
035	113154112	Frézování živичného krytu tl 40 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	95,5500 m2	67,00	6 401,85
037	113107182	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živичných tl 100 mm	95,5500 m2	36,00	3 439,80
038	113107166	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného se štětem tl 450 mm	95,5500 m2	62,00	5 924,10
039	181951102	Úprava pláně v homině tř. 1 až 4 se zhutněním	450,4070 m2	22,00	9 908,95

Součet za	1 - 1 - Zemní práce				27 294,70
------------------	----------------------------	--	--	--	------------------

12 - 12 - Zemní práce - odkopávky a prokopávky

024	122302209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v homině tř. 4 za lepivost	97,7430 m3	1,00	97,74
025	120001101	Příplatek za ztlížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	97,7430 m3	199,00	19 450,86
092	122302201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v homině tř. 4	97,7430 m3	128,00	12 511,10

Součet za	12 - 12 - Zemní práce - odkopávky a prokopávky				32 059,70
------------------	---	--	--	--	------------------

13 - 13 - Zemní práce - hloubené vykopávky

077	132301201	Hloubení rýh š do 2000 mm v homině tř. 4 objemu do 100 m3	6,3380 m3	256,00	1 622,53
078	132301209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v homině tř. 4	6,3380 m3	1,00	6,34
079	130001101	Příplatek za ztlížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	6,3380 m3	199,00	1 261,26
084	151101102	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m	15,0000 m2	125,00	1 875,00
085	151101112	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m	15,0000 m2	52,00	780,00
086	161101101	Svislé přemístění výkopku z hominy tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	6,3380 m3	1,00	6,34

Součet za	13 - 13 - Zemní práce - hloubené vykopávky				5 551,47
------------------	---	--	--	--	-----------------

16 - 16 - Zemní práce - přemístění výkopku

026	162601102	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z hominy tř. 1 až 4	104,0810 m3	72,00	7 493,83
027	171201201	Uložení sypaniny na skládky	104,0810 m3	18,00	1 873,46
028	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládku (skládkovné)	187,3460 T	179,00	33 534,93

Součet za	16 - 16 - Zemní práce - přemístění výkopku				42 902,22
------------------	---	--	--	--	------------------

17 - 17 - Zemní práce - konstrukce ze zemin

080	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	4,3380 m3	270,00	1 171,26
081	583441970	šterkodrť frakce 0-63	9,9770 T	310,00	3 092,87
082	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	2,0000 m3	156,00	312,00
083	583313450	kamenivo těžené drobně tříděné (Bratčice) frakce 0-4	4,6000 T	345,00	1 587,00

M - SILNICE a.s.
Pardubice, Husova 1697
IČO: 421 96 868, DIČ: CZ42196868
oblastní závod STŘED
Za Pívovarem 611, 537 01 Chotěboř

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: CZK

Poř. Kód	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	
Součet za 17 - 17 - Zemní práce - konstrukce ze zemin					6 163,13	
18 - 18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu						
029	121101103	Sejmutí omíčky s přemístěním na vzdálenost do 250 m	35,4870	m3	77,00	2 732,50
032	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	175,0000	m2	15,00	2 625,00
033	005724100	osivo směs travní parková	7,0000	kg	131,00	917,00
087	181301103	Rozproštění omíčky tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	175,0000	m2	35,00	6 125,00
088	181111131	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovností do +/- 200 mm v rovině a svahu do 1:5	175,0000	m2	21,00	3 675,00
Součet za 18 - 18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu					16 074,50	
2 - 2 - Zakládání						
040	215901101	Zhutnění podloží z homin soudržných do 92% PS nebo nesoudržných sypkých l(d) do 0,8	450,4070	m2	11,00	4 954,48
041	ZK1	Statické zkoušky zhutnění pláně	1,0000	kpl	4 400,00	4 400,00
Součet za 2 - 2 - Zakládání					9 354,48	
3 - 3 - Svislé a kompletní konstrukce						
093	338121127	Osazování sloupků a vzpěr ŽB plotových zabetonováním patky o objemu do 0,30 m3	11,0000	KUS	1 283,00	14 113,00
094	592325350	patka plotová 25x25x80 cm průběžná	11,0000	KUS	367,00	4 037,00
095	348121121	Osazování ŽB desek plotových na MC 300x50x2000 mm	12,0000	KUS	215,00	2 580,00
096	592331200	deska plotová KZD 2-290 290x5x29 cm	12,0000	KUS	512,00	6 144,00
097	348171110	Osazení rámového oplocení výšky do 1 m ve sklonu svahu do 15°	36,0000	m	46,00	1 656,00
098	338171111	Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v 2,00 m se zalitím MC	11,0000	KUS	53,00	583,00
099	553422500	sloupek plotový průběžný pozinkované a komaxitové 1500/38x1,5 mm	11,0000	KUS	175,00	1 925,00
100	156192100	krytka plastová 38 a 48 mm	11,0000	KUS	13,00	143,00
101	348101210	Osazení vrat a vrátek k oplocení na ocelové sloupky do 2 m2	1,0000	KUS	120,00	120,00
102	348101220	Osazení vrat a vrátek k oplocení na ocelové sloupky do 4 m2	2,0000	KUS	142,00	284,00
103	966073810	Rozebrání vrat a vrátek k oplocení plochy do 2 m2	1,0000	KUS	84,00	84,00
104	966073811	Rozebrání vrat a vrátek k oplocení plochy do 4 m2	2,0000	KUS	99,00	198,00
105	966072810	Rozebrání rámového oplocení na ocelové sloupky výšky do 1m	36,0000	m	32,00	1 152,00
Součet za 3 - 3 - Svislé a kompletní konstrukce					33 019,00	
4 - 4 - Vodorovné konstrukce						
075	451577777	Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z kameniva těženého tl do 100 mm	354,8570	m2	66,00	23 420,56
Součet za 4 - 4 - Vodorovné konstrukce					23 420,56	
5 - 5 - Komunikace pozemní						
004	564851113	Podklad ze štrkodrtě ŠD tl 170 mm	286,3700	m2	133,00	38 087,21
005	564752114	Podklad z vibrovaného štrku VŠ tl 180 mm	95,5500	m2	232,00	22 167,60
006	565155111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m	95,5500	m2	418,00	39 939,90
007	573211111	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2	95,5500	m2	17,00	1 624,35
008	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	95,5500	m2	252,00	24 078,60
009	564851113	Podklad ze štrkodrtě ŠD tl 170 mm	95,5500	m2	133,00	12 708,15
010	564851111	Podklad ze štrkodrtě ŠD tl 150 mm	68,4870	m2	118,00	8 081,47
011	567122111	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 100 mm	68,4870	m2	223,00	15 272,60
012	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2	286,3700	m2	171,00	48 969,27

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: CZK

Poř. Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	
013	592453080	dlažba 20 x 10 x 6 cm přírodní	291,6000 m2	179,00	52 196,40
014	592452670	dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná	5,4000 m2	474,00	2 559,60
089	596212211	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 100 m2	68,4870 m2	171,00	11 711,28
090	592453110	dlažba 20 x 10 x 8 cm přírodní	51,8400 m2	199,00	10 316,16
091	592452670	dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná	27,0000 m2	474,00	12 798,00
Součet za 5 - 5 - Komunikace pozemní					300 510,58
6 - 6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní					
019	113106123	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic	1,0000 m2	30,00	30,00
020	566501111	Úprava krytu z kameniva drčeného pro nový kryt s doplněním kameniva drčeného do 0,10 m3/m2	1,0000 m2	99,00	99,00
021	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	1,0000 m2	171,00	171,00
022	979054451	Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého	1,0000 m2	31,00	31,00
Součet za 6 - 6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní					331,00
8 - 8 - Trubní vedení					
058	837375121	Výsek a montáž kameninové odbočné tvarovky DN 300	3,0000 KUS	2 764,00	8 292,00
059	871315221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN8 DN150	4,5000 m	640,00	2 880,00
060	895941311	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50	3,0000 KUS	1 467,00	4 401,00
063	592238620	skruž betonová pro uliční vpust' středová TBV-Q 450/295/6a 45x30x5 cm	3,0000 KUS	491,00	1 473,00
064	592238580	skruž betonová pro uliční vpust' horní TBV-Q 450/555/5d, 45x55x5 cm	3,0000 KUS	813,00	2 439,00
065	592238640	prstenec betonový pro uliční vpust' vyrovnávací TBV-Q 390/60/10a, 39x6x5 cm	3,0000 KUS	320,00	960,00
066	899204111	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno hmotnosti nad 150 kg	3,0000 KUS	462,00	1 386,00
067	552423200	mříž čtvercová D 400, plochá 500x500mm	3,0000 KUS	3 575,00	10 725,00
068	552423240	koš kalový pro mříž	3,0000 KUS	737,00	2 211,00
069	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	1,0000 KUS	1 706,00	1 706,00
076	592238500	dno betonové pro uliční vpust' s výtakovým otvorem TBV-Q 450/330/1a 45x33x5 cm	3,0000 KUS	784,00	2 352,00
Součet za 8 - 8 - Trubní vedení					38 825,00
9 - 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání					
001	919123111	Těsnění spár provizorním těsnicím profilem	191,1000 m	99,00	18 918,90
002	919731123	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 200 mm	191,1000 m	54,00	10 319,40
003	919735114	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 200 mm	191,1000 m	103,00	19 683,30
070	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	215,1000 m	152,00	32 695,20
071	592174900	obrubník betonový chodníkový ABO 13-10 100x10x25 cm	216,0000 KUS	105,00	22 680,00
072	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	191,1000 m	158,00	30 193,80
073	592174600	obrubník betonový chodníkový ABO 2-15 100x15x25 cm	192,0000 KUS	114,00	21 888,00
074	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	18,0000 m3	3 039,00	54 702,00
Součet za 9 - 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání					211 080,60
91 - 91 - Doplnující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch					
050	966006132	Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami	2,0000 KUS	248,00	496,00
051	966006211	Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol	3,0000 KUS	24,00	72,00
052	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	3,0000 KUS	206,00	618,00
053	404452560	upínací svorka na sloupek US 60	6,0000 KUS	89,00	534,00
054	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	2,0000 KUS	229,00	458,00
055	404452250	sloupek Zn 60 - 350	2,0000 KUS	692,00	1 384,00

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: CZK

Poř. Kód	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	
056	404452400	patka hliníková HP 60	2,0000	KUS	748,00	1 496,00
057	404452530	víčko plastové na sloupek 60	2,0000	KUS	21,00	42,00
Součet za 91 - 91 - Doplnující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch					5 100,00	
997 - 997 - Přesun sutě						
043	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	99,2450	T	66,00	6 550,17
044	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	99,2450	T	8,00	793,96
045	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	2 381,8800	T	4,00	9 527,52
046	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	17,6480	T	179,00	3 158,99
047	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	27,1370	T	179,00	4 857,52
048	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	53,5080	T	179,00	9 577,93
Součet za 997 - 997 - Přesun sutě					34 466,10	
998 - 998 - Přesun hmot						
042	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	528,8840	T	1,00	528,88
Součet za 998 - 998 - Přesun hmot					528,88	
Celkem	HSV - HSV - Práce a dodávky HSV				786 681,93	
VRN - VRN - Vedlejší rozpočtové náklady						
VRN2 - VRN2 - Příprava staveniště						
049	022002000	Přeložení konstrukcí	1,0000	kpl	79 750,00	79 750,00
Součet za VRN2 - VRN2 - Příprava staveniště					79 750,00	
Celkem	VRN - VRN - Vedlejší rozpočtové náklady				79 750,00	
Celkem	001 - Náklady z rozpočtu				866 431,93	
002 - Ostatní náklady						
001	001	Zařízení staveniště	1,0000	kpl	4 813,00	4 813,00
002	002	Projektové práce	1,0000	kpl	24 750,00	24 750,00
003	003	Územní vlivy	1,0000	kpl	138,00	138,00
004	004	Provozní vlivy	1,0000	kpl	138,00	138,00
005	005	Jiné VRN	1,0000	kpl	30 250,00	30 250,00
006	006	Kompletační činnost	1,0000	kpl	688,00	688,00
Součet za 002 - Ostatní náklady					60 777,00	
Celkem	03 - 03 - SO 101 - Chodník, úsek 3				927 208,93	
04 - 04 - SO 101 - Chodník, úsek 4						
001 - Náklady z rozpočtu						

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: CZK

Poř. Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	
HSV - HSV - Práce a dodávky HSV					
1 - 1 - Zemní práce					
035	113154112	Frézování živičného krytu tl 40 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	25,5750 m2	67,00	1 713,53
039	181951102	Úprava pláňe v homině tř. 1 až 4 se zhutněním	116,8910 m2	22,00	2 571,60
078	113107126	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drčeného se štětem tl 450 mm	25,5750 m2	361,00	9 232,58
079	113107142	Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm	25,5750 m2	67,00	1 713,53
Součet za 1 - 1 - Zemní práce				15 231,23	
12 - 12 - Zemní práce - odkopávky a prokopávky					
024	122302209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v homině tř. 4 za lepivost	23,7420 m3	1,00	23,74
025	120001101	Příplatek za ztižení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	23,7420 m3	199,00	4 724,66
108	122302201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v homině tř. 4	23,7420 m3	128,00	3 038,98
Součet za 12 - 12 - Zemní práce - odkopávky a prokopávky				7 787,38	
13 - 13 - Zemní práce - hloubené vykopávky					
079	130001101	Příplatek za ztižení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	11,7900 m3	199,00	2 346,21
086	161101101	Svislé přemístění výkopku z hominy tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	11,7900 m3	1,00	11,79
102	132301101	Hloubení rýh š do 600 mm v homině tř. 4 objemu do 100 m3	11,7900 m3	256,00	3 018,24
103	132301109	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v homině tř. 4	11,7900 m3	1,00	11,79
Součet za 13 - 13 - Zemní práce - hloubené vykopávky				5 388,03	
16 - 16 - Zemní práce - přemístění výkopku					
026	162601102	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z hominy tř. 1 až 4	35,5320 m3	72,00	2 558,30
027	171201201	Uložení sypaniny na skládky	35,5320 m3	18,00	639,58
028	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	63,9580 T	179,00	11 448,48
Součet za 16 - 16 - Zemní práce - přemístění výkopku				14 646,36	
18 - 18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu					
029	121101103	Sejmutí omice s přemístěním na vzdálenost do 250 m	9,1310 m3	77,00	703,09
032	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	50,0000 m2	15,00	750,00
033	005724100	osivo směs travní parková	2,0000 kg	131,00	262,00
077	181301103	Rozprostření omice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	50,0000 m2	35,00	1 750,00
104	181111131	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 200 mm v rovinně a svahu do 1:5	50,0000 m2	21,00	1 050,00
Součet za 18 - 18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu				4 515,09	
2 - 2 - Zakládání					
040	215901101	Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo nesoudržných sypkých l(d) do 0,8	116,8910 m2	11,00	1 285,80
041	ZK1	Statické zkoušky zhutnění pláňe	1,0000 kpl	4 400,00	4 400,00
Součet za 2 - 2 - Zakládání				5 685,80	
3 - 3 - Svislé a kompletní konstrukce					
080	966071822	Rozebrání drátěného pletiva se čtvercovými oky výšky do 2,0 m	13,1000 m	30,00	393,00
081	338171111	Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v 2,00 m se zalitím MC	9,0000 KUS	53,00	477,00
082	553422550	sloupek plotový průběžný pozinkovaný a komaxitový 2500/38x1,5 mm	3,0000 KUS	243,00	729,00

SP_009 .5/11

M - SILNICE a.s.

Pardubice, Husova 1697

IČO: 421 96 868, DIČ: CZ42196868

oblastní závod STŘED

Zařizovatelem 611, 537 01 Chrudim

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: CZK

Poř. Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	
083	553422720	vzpěra plotová 38x1,5 mm včetně krytky s uchem, 2000 mm	2,0000 KUS	202,00	404,00
084	553422630	sloupek plotový koncový pozinkovaný a komaxitový 2500/48x1,5 mm	4,0000 KUS	315,00	1 260,00
085	156192100	krytka plastová 38 a 48 mm	7,0000 KUS	13,00	91,00
086	348401130	Osazení oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty výšky do 2,0 m do 15° sklonu svahu	13,1000 m	42,00	550,20
087	313247680	pletivo drátěné se čtvercovými oky zapletené pozinkované 50 x 2 x 2000 mm	13,1000 m	172,00	2 253,20
088	348401350	Osazení napínacího drátu na oplocení do 15° sklonu svahu	39,3000 m	3,00	117,90
089	156191000	drát poplastovaný kruhový napínací 2,5/3,5 mm bal. 78 m	78,0000 m	3,00	234,00
090	348401360	Přiháčkování strojového pletiva k napínacímu drátu na oplocení ve sklonu svahu do 15°	39,3000 m	3,00	117,90
091	156192000	drát poplastovaný kruhový vázací 1,10/1,50 mm bal. 30 m	30,0000 m	2,00	60,00
Součet za 3 - 3 - Svislé a kompletní konstrukce					6 687,20
32 - 32 - Konstrukce přehrad a opěrné zdi					
092	317321016	Řimsy opěrných zdí a valů ze ŽB tř. C 16/20	0,7860 m3	3 958,00	3 110,99
093	317353111	Bednění řims opěrných zdí a valů přímých, zalomených nebo zakřivených zřízení	2,6200 m2	674,00	1 765,88
094	317353112	Bednění řims opěrných zdí a valů přímých, zalomených nebo zakřivených odstranění	2,6200 m2	47,00	123,14
095	317361016	Výztuž řims opěrných zdí a valů z betonářské oceli 10 505	0,0390 T	42 647,00	1 663,23
096	327323126	Opěrné zdi a valy ze ŽB tř. C 16/20	15,7200 m3	3 270,00	51 404,40
097	327351211	Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných zřízení	52,4000 m2	469,00	24 575,60
098	327351221	Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných odstranění	52,4000 m2	195,00	10 218,00
099	327361006	Výztuž opěrných zdí a valů D 12 mm z betonářské oceli 10 505	0,7860 T	44 133,00	34 688,54
100	327501111	Výplň za opěrami a protimrazové klíny z kameniva drceného nebo těženého	7,8600 m3	941,00	7 396,26
101	327591111	Zřízení výplně za opěrami a protimrazové klíny z jílu	7,8600 m3	207,00	1 627,02
Součet za 32 - 32 - Konstrukce přehrad a opěrné zdi					136 573,06
4 - 4 - Vodorovné konstrukce					
075	451577777	Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z kameniva těženého tl do 100 mm	91,3160 m2	66,00	6 026,86
Součet za 4 - 4 - Vodorovné konstrukce					6 026,86
5 - 5 - Komunikace pozemní					
004	564851113	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 170 mm	91,3160 m2	133,00	12 145,03
005	564752114	Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 180 mm	25,5750 m2	232,00	5 933,40
006	565155111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m	25,5750 m2	418,00	10 690,35
007	573211111	Postřík živичný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2	25,5750 m2	17,00	434,78
008	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	25,5750 m2	252,00	6 444,90
009	564851113	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 170 mm	25,5750 m2	133,00	3 401,48
105	596211111	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 100 m2	91,3160 m2	171,00	15 615,04
106	592453080	dlažba 20 x 10 x 6 cm přírodní	97,2000 m2	179,00	17 398,80
107	592452670	dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná	5,4000 m2	474,00	2 559,60
Součet za 5 - 5 - Komunikace pozemní					74 623,36
9 - 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání					
001	919123111	Těsnění spár provizorním těsnicím profilem	51,1500 m	99,00	5 063,85
002	919731123	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živичného tl do 200 mm	51,1500 m	54,00	2 762,10
003	919735114	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 200 mm	51,1500 m	103,00	5 268,45
070	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	54,1500 m	152,00	8 230,80
071	592174900	obrubník betonový chodníkový ABO 13-10 100x10x25 cm	55,0000 KUS	105,00	5 775,00

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: CZK

Poř. Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	
072	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	51,1500 m	158,00	8 081,70
073	592174600	obrubník betonový chodníkový ABO 2-15 100x15x25 cm	52,0000 KUS	114,00	5 928,00
074	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	6,0000 m3	3 039,00	18 234,00
Součet za 9 - 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání					59 343,90
91 - 91 - Doplnující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch					
050	966006132	Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami	1,0000 KUS	248,00	248,00
051	966006211	Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol	1,0000 KUS	24,00	24,00
052	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	1,0000 KUS	206,00	206,00
053	404452560	upínací svorka na sloupek US 60	2,0000 KUS	89,00	178,00
054	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	1,0000 KUS	229,00	229,00
055	404452250	sloupek Zn 60 - 350	1,0000 KUS	692,00	692,00
056	404452400	patka hliníková HP 60	1,0000 KUS	748,00	748,00
057	404452530	víčko plastové na sloupek 60	1,0000 KUS	21,00	21,00
Součet za 91 - 91 - Doplnující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch					2 346,00
997 - 997 - Přesun sutě					
043	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	21,7040 T	66,00	1 432,46
044	997221551	Vodorovná doprava suti ze sybkých materiálů do 1 km	21,7040 T	8,00	173,63
045	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sybkých materiálů	520,8960 T	4,00	2 083,58
047	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	7,2630 T	179,00	1 300,08
048	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	14,4410 T	179,00	2 584,94
Součet za 997 - 997 - Přesun sutě					7 574,70
998 - 998 - Přesun hmot					
042	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	182,3760 T	1,00	182,38
Součet za 998 - 998 - Přesun hmot					182,38
Celkem	HSV - HSV - Práce a dodávky HSV				346 611,33
VRN - VRN - Vedlejší rozpočtové náklady					
VRN2 - VRN2 - Příprava staveniště					
049	022002000	Přeložení konstrukcí	1,0000 kpl	24 750,00	24 750,00
Součet za VRN2 - VRN2 - Příprava staveniště					24 750,00
Celkem	VRN - VRN - Vedlejší rozpočtové náklady				24 750,00
Celkem	001 - Náklady z rozpočtu				371 361,33
002 - Ostatní náklady					
001	001	Zařízení staveniště	1,0000 kpl	4 813,00	4 813,00
002	002	Projektové práce	1,0000 kpl	8 250,00	8 250,00
003	003	Územní vlivy	1,0000 kpl	138,00	138,00

M - SILNICE a.s.
Pardubice, Husova 1697
IČO: 421 96 868, DIČ: CZ42196868
oblastní závod STŘED
Za Pivovarem 611, 537 01 Chrást

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: CZK

Poř. Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
004 004	Provozní vlivy	1,0000 kpl	138,00	138,00
005 005	Jiné VRN	1,0000 kpl	5 500,00	5 500,00
006 006	Kompletační činnost	1,0000 kpl	688,00	688,00
Součet za 002 - Ostatní náklady				19 527,00
Celkem	04 - 04 - SO 101 - Chodník, úsek 4			390 888,33
	05 - 05 - SO 101 - Chodník, úsek 5			
	001 - Náklady z rozpočtu			
	HSV - HSV - Práce a dodávky HSV			
	1 - 1 - Zemní práce			
034 113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic	15,0000 m2	24,00	360,00
035 113154112	Frézování živičného krytu tl 40 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	72,9000 m2	67,00	4 884,30
037 113107182	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 100 mm	72,9000 m2	36,00	2 624,40
038 113107166	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného se štětem tl 450 mm	72,9000 m2	62,00	4 519,80
039 181951102	Úprava pláně v homině tř. 1 až 4 se zhutněním	348,4820 m2	22,00	7 666,60
Součet za 1 - 1 - Zemní práce				20 055,10
	12 - 12 - Zemní práce - odkopávky a prokopávky			
024 122302209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v homině tř. 4 za lepivost	75,8710 m3	1,00	75,87
025 120001101	Příplatek za ztlížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	75,8710 m3	199,00	15 098,33
092 122302201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v homině tř. 4	75,8710 m3	128,00	9 711,49
Součet za 12 - 12 - Zemní práce - odkopávky a prokopávky				24 885,69
	13 - 13 - Zemní práce - hloubené vykopávky			
077 132301201	Hloubení rýh š do 2000 mm v homině tř. 4 objemu do 100 m3	4,2260 m3	256,00	1 081,86
078 132301209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v homině tř. 4	4,2260 m3	1,00	4,23
079 130001101	Příplatek za ztlížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	4,2260 m3	199,00	840,97
084 151101102	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m	10,0000 m2	125,00	1 250,00
085 151101112	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m	10,0000 m2	52,00	520,00
086 161101101	Svislé přemístění výkopku z hominy tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	4,2260 m3	1,00	4,23
Součet za 13 - 13 - Zemní práce - hloubené vykopávky				3 701,28
	16 - 16 - Zemní práce - přemístění výkopku			
026 162601102	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z hominy tř. 1 až 4	80,0970 m3	72,00	5 766,98
027 171201201	Uložení sypaniny na skládky	80,0970 m3	18,00	1 441,75
028 171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	144,1750 T	179,00	25 807,33
Součet za 16 - 16 - Zemní práce - přemístění výkopku				33 016,06
	17 - 17 - Zemní práce - konstrukce ze zemin			
080 174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	3,2260 m3	270,00	871,02

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: CZK

Poř. Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
081	583441970 štěrkodrt' frakce 0-63	7,4200 T	310,00	2 300,20
082	175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	1,0000 m3	156,00	156,00
083	583313450 kamenivo těžené drobné tříděné (Bratčice) frakce 0-4	2,3000 T	345,00	793,50
Součet za 17 - 17 - Zemní práce - konstrukce ze zemin				4 120,72
18 - 18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu				
029	121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m	27,5590 m3	77,00	2 122,04
032	181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	135,0000 m2	15,00	2 025,00
033	005724100 osivo směs travní parková	5,4000 kg	131,00	707,40
087	181301103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	135,0000 m2	35,00	4 725,00
091	181111131 Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 200 mm v rovině a svahu do 1:5	135,0000 m2	21,00	2 835,00
Součet za 18 - 18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu				12 414,44
2 - 2 - Zakládání				
040	215901101 Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo nesoudržných sypkých l(d) do 0,8	348,4820 m2	11,00	3 833,30
041	ZK1 Statické zkoušky zhutnění pláně	1,0000 kpl	4 400,00	4 400,00
Součet za 2 - 2 - Zakládání				8 233,30
4 - 4 - Vodorovné konstrukce				
075	451577777 Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z kameniva těžného tl do 100 mm	275,5820 m2	66,00	18 188,41
Součet za 4 - 4 - Vodorovné konstrukce				18 188,41
5 - 5 - Komunikace pozemní				
004	564851113 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 170 mm	222,8450 m2	133,00	29 638,39
005	564752114 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 180 mm	72,9000 m2	232,00	16 912,80
006	565155111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m	72,9000 m2	418,00	30 472,20
007	573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2	72,9000 m2	17,00	1 239,30
008	577134111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	72,9000 m2	252,00	18 370,80
009	564851113 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 170 mm	72,9000 m2	133,00	9 695,70
010	564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	52,7370 m2	118,00	6 222,97
011	567122111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 100 mm	52,7370 m2	223,00	11 760,35
012	596211112 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2	222,8450 m2	171,00	38 106,50
013	592453080 dlažba 20 x 10 x 6 cm přírodní	226,8000 m2	179,00	40 597,20
014	592452670 dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná	5,4000 m2	474,00	2 559,60
088	596212211 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 100 m2	52,7370 m2	171,00	9 018,03
089	592453110 dlažba 20 x 10 x 8 cm přírodní	43,2000 m2	199,00	8 596,80
090	592452670 dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná	27,0000 m2	474,00	12 798,00
Součet za 5 - 5 - Komunikace pozemní				235 988,62
8 - 8 - Trubní vedení				
058	837375121 Výsek a montáž kameninové odbočné tvarovky DN 300	2,0000 KUS	2 764,00	5 528,00
059	871315221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN8 DN150	3,0000 m	640,00	1 920,00
060	895941311 Zřízení vpustí kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50	2,0000 KUS	1 467,00	2 934,00
063	592238620 skruž betonová pro uliční vpust' středová TBV-Q 450/295/6a 45x30x5 cm	2,0000 KUS	491,00	982,00
064	592238580 skruž betonová pro uliční vpust' horní TBV-Q 450/555/5d, 45x55x5 cm	2,0000 KUS	813,00	1 626,00

M - SILNICE a.s.

Pardubice, Husova 1697

IČ: 421 96 988, DIČ: CZ42196868

oblastní závod STŘED

Křovarek 611, 537 01 Chrudim

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: CZK

Poř. Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	
065	592238640	prstenec betonový pro uliční vpust' vyrovnávací TBV-Q 390/60/10a, 39x6x5 cm	2,0000 KUS	320,00	640,00
066	899204111	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno hmotnosti nad 150 kg	2,0000 KUS	462,00	924,00
067	552423200	mříž čtvercová D 400, plochá 500x500mm	2,0000 KUS	3 575,00	7 150,00
068	552423240	koš kalový pro mříž	2,0000 KUS	737,00	1 474,00
076	592238500	dno betonové pro uliční vpust' s výtokovým otvorem TBV-Q 450/330/1a 45x33x5 cm	2,0000 KUS	784,00	1 568,00
Součet za 8 - 8 - Trubní vedení					24 746,00
9 - 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání					
001	919123111	Těsnění spár provizorním těsnicím profilem	145,8000 m	99,00	14 434,20
002	919731123	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 200 mm	145,8000 m	54,00	7 873,20
003	919735114	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 200 mm	145,8000 m	103,00	15 017,40
070	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	163,8000 m	152,00	24 897,60
071	592174900	obrubník betonový chodníkový ABO 13-10 100x10x25 cm	164,0000 KUS	105,00	17 220,00
072	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	145,8000 m	158,00	23 036,40
073	592174600	obrubník betonový chodníkový ABO 2-15 100x15x25 cm	146,0000 KUS	114,00	16 644,00
074	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	18,0000 m3	3 039,00	54 702,00
Součet za 9 - 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání					173 824,80
91 - 91 - Doplnující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch					
050	966006132	Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami	1,0000 KUS	248,00	248,00
051	966006211	Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol	1,0000 KUS	24,00	24,00
052	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	1,0000 KUS	206,00	206,00
053	404452560	upínací svorka na sloupek US 60	2,0000 KUS	89,00	178,00
054	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	1,0000 KUS	229,00	229,00
055	404452250	sloupek Zn 60 - 350	1,0000 KUS	692,00	692,00
056	404452400	patka hliníková HP 60	1,0000 KUS	748,00	748,00
057	404452530	víčko plastové na sloupek 60	1,0000 KUS	21,00	21,00
Součet za 91 - 91 - Doplnující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch					2 346,00
997 - 997 - Přesun sutě					
043	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	65,4390 T	66,00	4 318,97
044	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	65,4390 T	8,00	523,51
045	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	1 570,5360 T	4,00	6 282,14
046	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	3,9110 T	179,00	700,07
047	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	20,7040 T	179,00	3 706,02
048	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	40,8240 T	179,00	7 307,50
Součet za 997 - 997 - Přesun sutě					22 838,21
998 - 998 - Přesun hmot					
042	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	407,5700 T	1,00	407,57
Součet za 998 - 998 - Přesun hmot					407,57
Celkem	HSV - HSV - Práce a dodávky HSV				584 766,21

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: CZK

Poř. Kód	Popis	Množství	M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
Celkem	001 - Náklady z rozpočtu				584 766,21
	002 - Ostatní náklady				
001 001	Zařízení staveniště	1,0000	kpl	4 813,00	4 813,00
002 002	Projektové práce	1,0000	kpl	22 000,00	22 000,00
003 003	Územní vlivy	1,0000	kpl	138,00	138,00
004 004	Provozní vlivy	1,0000	kpl	138,00	138,00
005 005	Jiné VRN	1,0000	kpl	20 625,00	20 625,00
006 006	Kompletační činnost	1,0000	kpl	688,00	688,00
	Součet za 002 - Ostatní náklady				48 402,00
Celkem	05 - 05 - SO 101 - Chodník, úsek 5				633 168,21
Celkem	001 - Chodník úsek č. 3 - 5				1 951 265,48
	002 - Výměna VO				
001 001	Stožár 6m, včetně uchycení svítidla 80W, výložník 1m	2,0000	Ks	4 863,00	9 726,00
002 002	Stožár 8m, včetně uchycení svítidla 60W	15,0000	Ks	5 820,00	87 300,00
003 003	svítidlo LED 80W	2,0000	Ks	12 607,00	25 214,00
004 004	svítidlo LED 60W	8,0000	Ks	9 456,00	75 648,00
005 005	kabel CYKY 4Bx10	510,0000	m	94,00	47 940,00
006 006	kabel CYKY 4Dx1,5	130,0000	m	17,00	2 210,00
007 007	hadice KOPOFLEX 40	500,0000	m	17,00	8 500,00
008 008	hadice KOPOFLEX 110	20,0000	m	44,00	880,00
009 009	drát FeZn 10mm	510,0000	m	31,00	15 810,00
010 010	folie PVC	510,0000	m	5,00	2 550,00
011 011	kabelová chránička HDP pr.40mm	1 020,0000	m	30,00	30 600,00
012 012	výkop, včetně zapískování, zhutnění	550,0000	m	163,00	89 650,00
013 013	podvrty ulic - 20m	20,0000	m	1 434,00	28 680,00
014 014	demontáž stávajícího osvětlení	80,0000	hod	491,00	39 280,00
015 015	práce elektro	400,0000	hod	311,00	124 400,00
016 016	revize elektro	20,0000	hod	539,00	10 780,00
	Součet za 002 - Výměna VO				599 168,00
CELKEM	Stavba: 924116194 - Chotěboř - Chodník v ulici Hromádky z Jistebnice úsek č. 3 až 5 - Město Chotěboř				2 550 433,48

M - SILNICE a.s.

Pardubice, Husova 1697

IČ: 421 96 368, DIČ: CZ42196868

oblastní závod STŘED

Křeslavem 611, 537 01 Chotěboř